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Vorbemerkung 

Im November 1974 wurden rd. 1,5 Mill. t Milch erzeugt, das sind 0,2 # weniger 

als im November 1973. Die Erzeugung im Norden des Bundesgebietes lag um 0,7 % 

niedriger, im Süden um 0,1 % höher als im November des Vorjahres. 

In den Monaten Januar bis November 1974 zusammen, war die Milchproduktion 

im Bundesgebiet mit 19,9 Mill. t um 1 % größer als im entsprechenden Vor¬ 

jahrszeitraum. Dabei lag die Erzeugung im Norden um 0,1 #, im Süden um 

1,8# über der des gleichen Zeitraumes 1973» 

Der Berechnung der durchschnittlichen Milchleistung im November 1974 lie¬ 

gen vorläufig ermittelte Kuhbestandszahlen zugrunde. Die Ergebnisse gelten 

als vorläufig, weil Bestandsveränderungen erst am Jahresende 1974 berück¬ 

sichtigt werden können. 

Erzeugung und Verwendung 

Gebiet 
Erzeugung 
insgesamt 

An Mol¬ 
kereien 

und 
Händler 

geliefert 

Sonst 
verwendet 

Zu-(+) bzw. Abnahme(-) gegen 
gleichen Vorjahreszeitraum 

Erzeugung 
insgesamt 

an Mol¬ 
kereien 
u.Händler 
geliefert 

sonst 
verwendet 

1 000 t % 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

461,4 
588,0 
873,1 

November 1974 

269,0 192,4 ' - 0,2 

534,9 55,1 - 0,7 
734,0 139,1 + 0,1 

Januar - November 1974 

0,4 + 0,9 

0,5 - 2,7 
0,3 + 2,4 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

19 872,6 17 
8 934,2 8 

10 935,4 9 

6o8,0 2 264,6 
282,5 651,7 
324,8 1 610,6 

+ 1,0 + 

+ 0,1 + 

+ 1,8 + 

1,5 - 2,8 
0,6 - 5,1 
2,4 - 1,7 
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1. Milchkuhbestand und Milcherzeugung 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 

Milcher trag 
j e Kuh und 

Monat I Tag 

Anzahl kg 

Milch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

-1- 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

NiederSachsen 
RB Hannover 

Hildesheim 
Lüneburg 
Stade 
Osnabrück 
Aurich 

VB Braunschweig 
Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
RB Düsseldorf 

Köln 
Münster 
Detmold 
Arnsberg 

Hessen 
RB Darmstadt 

Kassel 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 

Trier 
Rheinhessen-Pfalz 

Baden-Württemberg 
RB Stuttgart 

Karlsruhe 
Freiburg 
Tübingen 

Bayern 
RB Oberbayern 

Niederbayern 
Oberpfalz 
Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 
Schwaben 

Saarland 

Berlin(West) 

Bundesgebiet 
Norden 
Süden 

dagegen Oktober 1974 
November 1973 

504 000 

4 100 

1 032 000 
136 900 
66 300 
117 900 
211 700 
135 000 
154 900 
30 000 

179 200 

4 600 

696 100 
119 600 
140 000 
181 700 
153 400 
101 400 

328 100 
165 100 
163 100 

250 400 
101 200 
95 4oo 
53 700 

707 400 
221 200 

68 800 
147 600 
269 700 

1 931 200 
532 600 
284 600 
192 200 
153 600 
181 600 
110 700 
475 900 

27 900 

600 

5 486 500 
2 240 900 
3 245 000 

5 486 500 
5 465 900 

281 

259 

247 
258 
283 
264 

257 
265 
185 
284 

237 

240 

272 

287 
264 
266 
280 
262 

282 
274 
289 

256 
256 
262 
246 

273 
279 
270 
242 
286 

267 
279 
249 

255 
252 
268 
227 
282 

287 

459 

266 
262 
269 

277 
268 

9,4 

8,6 

8.2 
8,6 
9.4 
8,8 
8,6 
8,8 
6.2 
9.5 
7.9 

8,0 

9,1 
9.6 
8,8 
8.9 
9.3 
8.7 

9.4 
9.1 
9.6 

8.5 
8.5 
8.7 
8.2 

9.1 
9,3 
9,0 
8.1 
9.5 

8,9 
9.3 
8.3 
8.5 
8.4 

8,9 
7.6 
9.4 

9.6 

15,3 

8,9 
8.7 
9,0 

8,9 
8,9 

141 567 

1 061 

255 139 
35 378 
18 749 
31 156 
54 451 
35 735 
28 636 

8 505 
42 529 

1 112 

189 150 
34 306 
37 012 
48 350 
42 931 
26 551 

92 404 
45 348 
47 056 

64 118 
25 932 
24 949 
13 237 

193 245 
61 826 
18 601 
35 735 
77 083 

515 266 
148 746 

70 859 
49 000 
38 760 
48 646 
25 182 
134 073 

8 018 

278 

1 461 358 
588 029 
873 051 

1 520 456 
1 464 460 
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2. Milch 

Lfd. 
Nr. 

Land 
Verwaltungsbezirk 

An Molkereien 
und Händler 
geliefert 

% 

Verfüttert 

1 Schleswig-Holstein 

2 Hamburg 

3 Niedersachsen 
4 RB Hannover 
5 Hildesheim 
6 Lüneburg 
7 Stade 
8 Osnabrück 
9 Aurich 

10 VB Braunschweig 
11 Oldenburg 

12 Bremen 

13 Nordrhein-Westfalen 
14 RB Düsseldorf 
15 Köln 
16 Münster 
17 Detmold 
18 Arnsberg 

19 Hessen 
20 RB Darmstadt 
21 Kassel 

22 Rheinland-Pfalz 
23 RB Koblenz 
24 Trier 
25 Rheinhessen-Pfalz 

26 Baden-Württemberg 
27 RB Stuttgart 
28 Karlsruhe 
29 Freiburg 
30 Tübingen 

31 Bayern 
32 RB Oberbayern 
33 Niederbayern 
34 Oberpfalz 
35 Oberfranken 
36 Mittelfranken 
37 Unterfranken 
38 Schwaben 

39 Saarland 

40 Berlin (West) 

41 Bundesgebiet 
42 Norden 
43 Süden 

44 dagegen Oktober 1974 
45 November 1973 

130 950 

924 

227 593 
31 717 
16 741 
28 183 
48 751 
31 938 
25 600 
7 380 

37 283 

885 

174 544 
32 600 
34 333 
44 518 
39 271 
23 822 

74 936 
37 118 
37 818 

52 177 
20 775 
21 177 
10 225 

147 476 
46 851 
13 310 
22 813 
64 502 

453 495 
133 022 

61 053 
42 754 
33 186 
41 358 
21 018 

121 104 

5 909 

67 

1 268 956 
534 896 
733 993 

1 331 56o 
1 273 862 

92.5 

87.1 

89.2 
89.7 
89.3 
90.5 
89.5 
89.4 
89.4 
86.8 
87.7 

79.5 

92.3 
95,0 
92.8 
92,1 
91.5 
89.7 

81.1 
81.8 
80.4 

81.4 
80.1 
84,9 
77.3 

76.3 
75.8 
71.6 
63.8 
83,7 

88,0 
89.5 
86.2 
87,2 
85.6 
85,0 
83.4 

90,3 

73.7 

24.1 

86.8 
91,0 
84.1 

87,6 
87,0 

4 619 

91 

11 729 
1 369 

790 
381 
713 
972 

035 
377 
092 

69 

081 
889 
894 
590 
656 
052 

6 390 
2 584 
3 806 

6 094 
2 631 
2 069 
1 394 

21 805 
8 069 
2 392 

4 367 
6 977 

34 271 
8 181 
6 196 

628 
128 
510 
680 
948 

778 

4 

91 931 
22 589 
69 338 

76 411 
90 903 

3.3 

8,6 
4.6 
3.9 
4.2 
4.4 
5,0 

5.5 
3.6 
4.4 

4.9 

6.2 

3.2 
2.6 
2.4 

3.3 
3.8 
4,0 

6.9 
5.7 
8,1 

9.5 
10,2 
8.3 

10,5 

11,3 
13.1 
12,9 
12.2 
9,0 

6.7 
5.5 
8.7 
7.4 
8,1 
7.2 

6.7 
5.9 

9.7 

1.4 

6.3 
3.8 

7.9 

5,0 
6,2 
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Verwendung 

Im Haushalt des Kuhhalters 
verarbeitet zu frisch verbraucht(Eigen- 

Landbutter u. Landkäse verbrauch u. Altenteil) 

Sonst verwendet (z.B. 
Deputate, Vorzugs¬ 
milchabsatz usw.) 

I % % % 

123 

236 
53 

2 

71 
107 

5 
5 

620 
11 

148 

133 
328 

/ 
/ 
/ 

435 
161 
129 
145 

085 
155 
343 
348 
239 

299 
43 

3 
27 

2 
56 
53 

115 

313 

/ 
111 
979 
132 

712 
509 

0,1 

0,1 
0,1 
0,0 

0,1 
0,3 

0,0 

0,0 

0,3 
0,0 
0,4 

0,3 
1,2 

/ 
/ 
/ 

0,7 
0,6 
0,5 
1,1 

1.6 
0,2 
1.8 
6.6 
0,3 

0,0 
0,0 
0,0 
0,1 
0,0 
0,1 
0,2 
0,1 

3.9 

/ 
0,4 
0,2 
0,5 
0,4 
0,4 

4 247 

33 

10 257 
1 163 
1 019 

919 
1 678 
1 391 
1 306 

516 
2 265 

35 

578 
615 
850 
839 

1 411 
863 

498 
161 
337 

1 

3 351 
1 528 
1 052 

771 

12 217 
4 146 
1 465 
2 752 
3 854 

19 553 
228 
823 
921 
479 
536 
708 
858 

465 

25 

60 259 
20 150 
4o 084 

70 886 
62 096 

3,0 

3,0 

4,0 
3.3 
5.4 
2.9 
3.1 
3.9 
4.6 
6.1 
5,3 

3.2 

3,0 
1,8 
2.3 
3.8 
3.3 
3,3 

4.9 
4.8 
4.9 

5.2 
5.9 
4.2 
5.8 

6.3 
6.7 
7.9 
7.7 
5,0 

3.8 
3.5 
4,0 
3.9 
3.8 
5,2 
6.8 
2,9 

5,8 

9,0 

4.1 
3.4 
4.6 

4.7 
4.2 

1 

1 628 

13 

5 324 
1 076 

197 
673 
238 
327 
695 
229 
889 

123 

2 327 
191 
787 
403 
460 
486 

6 
3 
3 

580 
485 
095 

2 061 
837 
522 
702 

8 662 
2 605 
1 091 
3 455 
1 511 

7 648 
2 272 

784 
670 
965 

1 186 
723 

1 048 

553 

182 

35 101 
9 415 

25 504 

35 887 
32 090 

1,1 

1.3 

2,1 
3,0 
1,1 
2,2 
2.3 
0,9 
2.4 
2.7 
2,1 

11,1 

1,2 
0,6 
2,1 
0,8 
1.1 
1.8 

7.1 
7.7 
6,6 

3.2 
3.2 
2,1 
5.3 

4.5 
4.2 
5.8 
9,7 
2,0 

1.5 
1.5 
1,1 
1.4 
2.5 
2.5 
2.9 
0,8 

6.9 

65,5 
2,4 
1.6 
2.9 

2.3 
2,2 

Lfd. 
Nr. 

1 

2 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 

19 
20 
21 

22 
23 
24 
25 

26 
27 
28 
29 
30 

31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

39 

40 

41 
42 
43 
44 
45 
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